



DRAMMENO LIETUVIAI VASARIO 16-AJĄ ŠVENTĖ IŠRADINGAI

Vasario 16-oji yra svarbi diena Lietuvai ir lietuviams – ne tik esantiems Lietuvoje, bet ir gyvenantiems užsienyje. Lietuvos valstybės atkūrimo dieną galima paminėti ne tik tradiciškai iškeliant Lietuvos vėliavą, dalyvaujant patriotiniame minėjime, bet ir švenčiant ją kūrybingai ir išradingai! Drammeno lietuvių bendrija Norvegijoje kartu su lituanistine mokykla „Žilvinas“ pasirinko būtent tokį – išskirtinį būdą, tuo pačiu priimdama prezidentės Dalios Grybauskaitės kvietimą prisijungti prie akcijos „[Vasario 16-ąją švęsk išradingai](#)“.



Tradicija ir išradingumas – visada greta. 2015. Povilo Stanio nuotrauka.

Prieš beveik trejus metus susikūrusi Drammeno lietuvių bendrija <http://drammenolietuviai.no/> yra ne pelno siekianti, laisvanoriška organizacija, siekianti suvienyti tautiečius ir puoselėti lietuviškąją kultūrą. Ji prisideda prie teigiamo Lietuvos ir Norvegijoje gyvenančių lietuvių įvaizdžio kūrimo. Bendrijos, šiuo metu išgyvenančią renesansą, nariu gali tapti visi norintys Norvegijos lietuviai. Po trumpo sąstingio Bendrija vėl tampa aktyvi: ji pakeitė Valdybos sudėtį, pastoviai atnaujina ir koreguoja savo veiklą pagal tautiečių poreikius. Bendrija stengiasi išgirsti visus tautiečių norus, o penki patriotinių idėjų vedami valdybos nariai savanoriškai ir neatlygintinai stengiasi juos paversti realybe. Bendrija organizuoja įvairaus profilio informacinius, kultūrinius, pramoginius renginius: rodo lietuviškus filmus, rengia populiarių lietuviškų atlikėjų koncertus, organizuoja sporto varžybas, lietuviškus renginius su tradiciniu lietuvių mėgstamu maistu ir gėrimais, rengia seminarus tuo metu aktualiomis temomis, taip suburdama lietuvių bendruomenę į vieną vietą. Drammeno lietuvių bendrijos valdyba taip pat konsultuoja tautiečius aktualiais klausimais ir kuruoja lituanistinę mokyklą „Žilvinas“.



Lietuviškas stalas, kur jis nebūtų, visada turtingas. 2015. Povilo Stanio nuotrauka.

Lituanistinė mokykla „Žilvinas“ Drammeno lietuvių bendrijos dalimi tapo 2013 m. sausio 1 d. Svarbiausias mokyklos tikslas – suteikti vaikams galimybę bendrauti lietuviškai su bendraamžiais. Iš mažos mokyklėlės 2014 metų bėgyje išaugo tikra lituanistinė mokykla, pasikeitė mokyklos vadovė ir pedagogai, pasikeitė ir mokyklos adresas, nes buvo surastos didesnės patalpos, pagausėjo mokinių skaičius, atsirado daugiau besišypsančių ir patenkintų tėvelių. Džiugu, kad šioje Skandinavijos šalyje gyvenantys lietuviai yra sąmoningi ir supranta gimtosios kalbos svarbą dvikalbių vaikų raidos vystymuisi, rūpinasi tautiškumo, lietuviškų tradicijų bei kultūros išsaugojimu.

Vasario 14 d. būtent šeštadieninės mokyklos „Žilvinas“ pamokų metu Drammeno miesto centro „Union Scene“ salėje įvyko renginys, į vieną vietą sukvietęs daugiau nei šimtą Drammene ir aplink ją gyvenančių lietuvių. Renginys buvo atviras visiems, bet dauguma dalyvaujančiųjų buvo šeimos, kuriose išlaikomas stiprus tautiškumo jausmas ir kuriose tėvai savo atžalas siekia išauginti Lietuvos patriotais.



LR ambasadorė Norvegijos Karalystėje Izolda Bričkovskienė. 2015. Povilo Stanio nuotrauka.

Susirinkusiuosius į šventę pirmiausia pasveikino į renginį atvykusi Lietuvos ambasadorė Norvegijoje Izolda Bričkovskienė. Norvegijos lietuvius ji kvietė nepamiršti ilgo kelio į Lietuvos nepriklausomybę ir visada būti oriais ir vieningais: „Gerbkime šalį, kurią dabar vadiname savo namais, bet būkime visada vieningi. Ne tik, kai mūsų krepšininkai laimi, kiekvieną dieną būkime vieningi. Ir aš jus kviečiu prisiminti visa tai, kas mus vienija, kas yra gražaus, kuo mes galime didžiuotis, ir kviečiu būti vieningais vardan mūsų visų šalies, vardan mūsų vėliavos. Su šventėm“.

Po Ambasadorės sveikinimo lituanistinės mokyklos „Žilvinas“ mokytojos susirinkusiesiems vedė dvi tautiškumo pamokas. Pirmosios metu mažiesiems teko galimybė susipažinti su originaliai ir įdomiai pateikta informacija apie svarbiausias Lietuvos istorijos datas, o vyresniesiems – jas pasikartoti. Antrosios pamokos metu buvo gražiai bei išradingai pradėti 2015-ieji – Etnografinių regionų metai: žaismingai ir linksmi apžvelgti etnografinių regionų ypatumai, istorinė jų reikšmė bei savitumo puoselėjimo svarba.



Ar viską žinai apie Lietuvą? 2015. Povilo Stanio nuotrauka.

Tarp pamokų skambėjo dainos, vyko pašėlę žaidimai, konkursai bei įtraukiantys

šokiai. Mokyklos „Žilvinas“ moksleiviai šventės svečius kvietė šokti lietuviškus tautinius šokius („Oira oira“ buvo ypatingai populiarius), merginos rungėsi dėl ilgiausių plaukų savininkės titulo, o vyrai varžėsi kasų pynimo konkurse. Šalia viso to vykstančioje mugėje svečiai turėjo galimybę įsigyti vietinių lietuvių gaminamos ir platinamos produkcijos bei pasmaguriauti lietuviškų gardumynų. Renginio organizatoriai iš visų jėgų svečiams stengėsi suteikti bent kelias Lietuvos namų jaukumą primenančias valandas, ir, sprendžiant iš laimingų lietuvaičių veidų bei renginio pabaigoje sulauktų padėkų bei pagyrų, jiems tai padaryti pasisekė!

Gilma Paurazė, [Drammeno lietuvių bendrija](#)